ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1739 ОТ 23.07.2018 г.
О проведении социально-профилактической акции «Дни безопасности»
В соответствии с планом основных мероприятий города Коврова в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год, в целях повышения безопасности детей, восстановления у них после школьных каникул навыков поведения на дорогах и в транспорте, а также правильных действий при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций, руководствуясь ст.ст. 6, 32, 35 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Провести социально-профилактическую акцию «Дни безопасности» в образовательных и детских дошкольных учреждениях города Коврова с 22 августа по 15 сентября   2018 года.
2. Утвердить состав организационного комитета  для подготовки и проведения социально-профилактической акции «Дни безопасности»  (приложение № 1).
3. Утвердить План проведения социально-профилактической акции «Дни безопасности» (приложение № 2).
4. Начальнику управления образования администрации города (С.Г. Павлюк), директорам муниципальных образовательных  учреждений города до 15.08.2018 разработать и утвердить собственные планы проведения социально-профилактической акции «Дни безопасности».
5. Муниципальным образовательным учреждениям представить отчеты о проведенной социально-профилактической акции «Дни безопасности» через МКУ «УГОЧС» города  до 19 сентября 2018 года.
6. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города по социальным вопросам С.К. Степанову.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Глава города А.В. Зотов

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города
от 23.07.2018 № 1739

СОСТАВ
организационного комитета по проведению социально-профилактической
акции «Дни безопасности» в учебных заведениях города Коврова

	Председатель:
Степанова Светлана Константиновна

Заместитель председателя:
Догонин Игорь Олегович
	- Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

- директор МКУ «УГОЧС».

Члены:
	майор внутренней службы
Цыбакин Евгений Сергеевич
	- и.о начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Ковров, Ковровскому и Камешковскому районам (по согласованию);

	Токмаков Алексей Евгеньевич
	· и.о начальника курсов ГО МКУ «УГОЧС»;

	майор полиции
Ольхович Наталья Николаевна
	· начальник ОПДН ОУУП и ПДН МО  МВД РФ  «Ковровский» (по согласованию);

	Павлюк  Сергей  Геннадьевич

	-   начальник управления образования администрации города;

	Паранин Юрий Юрьевич

	· старший государственный инспектор Центра ГИМС МЧС России по Владимирской области – начальник участка № 1 города Коврова (по согласованию);

	подполковник внутренней службы
Лашин Михаил Валерьевич
	· начальник федерального государственного казённого учреждения «8 ОФПС по Владимирской области» (по согласованию);

	Степанова Татьяна Васильевна
	· помощник директора МКУ «УГОЧС»

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города
от 23.07.2018 № 1739

П Л А Н
проведения социально-профилактической акции «Дни безопасности» с 22 августа по 15 сентября  2018года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место
прове-
дения
	Исполнитель
	Отмет
ка  о вы-пол-
нении

	август
	сентябрь

	 22
	23
	24
	27
	28
	29
	30
	31
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13

	14
	15

	1.
	Рабочее совещание с представителя-ми  МО  МВД России «Ковровский», Отдел надзор-ной деятель-ности по г.Ковров, Ковровскому и Камешковско-му районам МЧС РФ, ФГКУ «8 ОФПС» по Владимирской области,   МКУ «УГОЧС», Управления образования  по вопросу безопасности детей после школьных каникул
	+

	Администра-ция города
	Директор
МКУ «УГОЧС»

	2.
	Участие в августовском педагогичес-ком совеща-нии по вопро-сам безопас-ности детей

	+

	Администра-ция города
	Начальник  управления образования,
Директор
  МКУ «УГОЧС»,

	3.
	Проведение занятий  с учащимися по вопросам культуры безопасности жизнедеятель-ности, проведение тренировок по действиям в случае пожа-ров, чрезвы-чайных ситуа-ций, угрозы терактов

	 (
По плану Управления образования
)

	Общеобра-зовательные учреждения
	Начальник Управления образования, директора общеобразователь-ных учреждений

	4.
	Участие сотрудников МКУ «УГОЧС», ФГКУ «8 ОФПС», МО  МВД России «Ковровский»  в проведении занятий в школах в «День знаний»

	+

	Общеобра-зовательные учреждения
	Директор
МКУ «УГОЧС»,
начальник
ФГКУ «8 ОФПС», начальник МО  МВД России «Ковровский»

	5.
	Размещение информацион- (
ежедневно
)ных материа-лов по прави-лам поведения на дорогах и пожарной безопасности в учебных заведениях и местах массового пребывания людей

Общеобразо-вательные учреждения, места массового пребывания людей

Директор
МКУ «УГОЧС»,                начальник МО  МВД России «Ковровский»,
начальник ФГКУ                                                               «8 ОФПС», началь-ник ОНД по г. Коврову и Камешковскому району, руководители
общеобразователь-ных учреждений

	6.
	Освещение мероприятий социально-профилакти-ческой акции «Дни безопасности» по телеви-дению, радио, в печати
	 (
ежедневно
)

	СМИ
	Директор МКУ «УГОЧС»,  начальник МО  МВД России «Ковровский»,
  начальник ФГКУ
 «8 ОФПС»,              руководители
общеобразова-тельных учреждений

	7.
	Распростране-ние среди обучающихся памяток, листовок, буклетов по вопросам культуры безопасности жизнедеятель-ности

	Общеобразо-вательные учреждения
	Директор
МКУ УГОЧС,
начальник ОМ  МВД России «Ковровский», начальник ФГКУ
«8 ОФПС»,
руководители
общеобразова-тельных учреждений